
COMUNE DI FARA NOVARESE 
Provincia di Novara 

 

 

  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 20 

 
 

 

Oggetto:  CENTRO SPORTIVO COMUNALE, MODIFICAZIONE DEI CAMPI DA 

GIOCO. 

 

 

 L’anno duemiladiciassette addì tredici del mese di aprile alle ore 11.00 nella 

sala riunioni presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è 

riunita la Giunta comunale. 

 

    Fatto l’appello, risultano:      

 

 

   Presenti Assenti 

 

1 

 

PROLO ENNIO 

 

Sindaco 

 

X 

 

- 

 

2 

 

CAVALLINI DANIELA 

 

Vicesindaco 

 

X 

 

- 

 

3 

 

DESSILANI ALDO PIETRO 

 

Assessore 

 

X 

 

- 

   

Totale   n. 

 

3 

 

- 

 

 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale, Dott. Francesco Lella, ai sensi 

dell’art. 97, comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il Sig. Ennio Prolo, nella 

sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la 

Giunta comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 

 

 

 

 

 

 

 



G.C. n. 20 del 13/04/2017 

 

OGGETTO: CENTRO SPORTIVO COMUNALE, MODIFICAZIONE DEI CAMPI DA 

GIOCO. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTA la nota del 22.02.2017, ns. protocollo n. 449 del 24.02.2017, con la quale il 

gestore del Centro Sportivo Comunale, giusta Convenzione stipulata il 10/03/2016, 

iscritta al n. rep. 57, ha richiesto a questa Amministrazione, al di fuori dei casi già previsti 

dalla Convenzione, di poter trasformare la struttura dedicata al gioco delle bocce in un 

campo destinato allo sport del beach volley; 
 

PRECISATO che, con la medesima nota, era altresì richiesto un contributo di € 2.500,00 

all'Ente, a titolo di partecipazione nelle spese di realizzazione dell'intervento; 

 

CONSIDERATO che il campo da bocce è inutilizzato ormai da alcuni anni e che la 

suddetta trasformazione consentirebbe il ripristino e il mantenimento in buone condizioni 

di una struttura che altrimenti subirebbe un inevitabile deterioramento, permettendo 

altresì di creare un ulteriore possibilità di aggregazione per i ragazzi della zona; 

 

VISTO il preventivo relativo alla fornitura della sabbia per la realizzazione di quanto 

descritto ai punti precedenti, con allegata la descrizione delle caratteristiche del prodotto 

fornito; 

 

RICHIESTI i pareri ed attestazioni di cui all’art. 49, comma 1, d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

 

 

PROPONE 

 

 

1. di approvare la proposta di trasformazione del campo da bocce in area destinata allo 

sport del  beach volley, a cura e spese del gestore; 

 

2. di non assegnare un contributo per i lavori di trasformazione di cui sopra; 
 

3. di incaricare l'Area tecnica di provvedere all'acquisto della fornitura di materiale, 

limitatamente alla sabbia necessaria alla realizzazione del campo; 

 

4. di subordinare quanto stabilito al punto 1 alle seguenti prescrizioni: 

 Innalzamento della rete metallica esistente (recinzione) da quota 80 cm a quota 155 

cm come da planimetria allegata alla richiesta inoltrata dal gestore; 

 La sabbia dovrà essere livellata, piana e uniforme, priva di pietrisco, conchiglie e di 

ogni altra cosa che possa rappresentare un pericolo per i fruitori del campo e dovrà 

avere uno spessore compreso tra i cm 30 e 40; 

 Il terreno di gioco dovrà essere un rettangolo di m 16x8, circondato da una zona 

libera larga almeno m 3 su ogni lato; 

 La rete di gioco dovrà essere fissata a pali metallici regolabili in altezza, rotondi, 



lisci e fissati al suolo senza cavi. Non dovranno costituire causa di pericolo per chi 

utilizzerà l’area e dovranno essere ricoperti di materiale morbido (imbottito); 

 Occorrerà prevedere, laddove necessario, paraspigoli e ogni altro dispositivo 

necessario per prevenire qualsiasi tipo di pericolo per i fruitori del campo; 

 L’esecuzione dei lavori dovrà avvenire a regola d’arte e nel rispetto di quanto 

stabilito dalla legge 81/2008 e ss.mm.ii.; 

 Per quanto non è stato citato nelle presenti prescrizioni e che concerne altre 

caratteristiche del campo, delle relative attrezzature o della sicurezza di chi 

usufruirà dell’area si dovrà fare riferimento alla normativa vigente in materia; 

 

5. di dichiarare, con successiva e separata votazione, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 

267/2000. 

 

 

 

PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
(art. 49, comma 1, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267) 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico esprime parere favorevole in merito alla regolarità 

tecnica della deliberazione di Giunta comunale n. 20 del 13/04/2017, ai sensi del 1° 

comma dell’art. 49 del D. LGS. 267/2000.  

Lì, 13/04/2017 

        Il Responsabile del Servizio  

          Arch. Giampietro Depaoli 

          FIRMATO 

 

_______________________________________________________________________ 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTA la suestesa proposta di deliberazione ed il conseguente parere favorevole 

rilasciato dal competente Responsabile di servizio; 

  

Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 

 

 

DELIBERA 

 

 

Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 

 

 

Successivamente, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e 

forme previsti dallo Statuto, delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la suestesa 

deliberazione, ai sensi dell’art. 134, u.c., del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo 

motivi di urgenza. 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

      IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to   Ennio Prolo                             f.to dott. Francesco Lella 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  

 

lì 18/04/2017 

                                          IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                  f.to           dott. Francesco Lella 

                                                                              

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 

D. Lgs. 267/2000.  

 

 

Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 

Lgs. 267/2000). 

 

 

                                                       IL  SEGRETARIO COMUNALE 

             f.to            dott. Francesco Lella 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

 

Lì 18/04/2017 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

             f.to          dott. Francesco Lella 

 

 

 

 

 


